MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
RFC: MSM850101CP2
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA 33,
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 13

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 3,
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 3y
PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A
CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION
DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 54,

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS,
ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS 44,
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 4,
INFRAESTRUCTURA 25,
OTROS BIENES INMUEBLES 488
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 9,
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 1,
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 31,
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 15,
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 11,
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE 1,
LICENCIAS 1,
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -10,
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS
BIOLOGICOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 628
TOTAL DEL ACTIVO...... eraieis o o e SR SmeaisTe b w S 682,

MANDATOS Y CONTRATOS 2,

925,836.25
610,997.26

141,267.74

196,864.32

56,000.00

560,919.70

491,885.27

280,324.32

945,199.25
203,207.90
545,998.65
331,140.26

884,209.56
536,834.28

181,241.61
971,651.30
466,002.47
485, 569.36
21,240.00
34,881.00
562,369.20

640,351.18

804,362.20
-6,612.00

279,246.14

771,131.41

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVQ. cisice s susoavins s moisaionssssas e s 8

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO POR INCORPORACIONES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO 2015
RESULTADO DEL EJERCICIO 2016
RESULTADO DEL EJERCICIO 2017
RESULTADO DEL EJERCICIO 2018

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......... cesene

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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456,704.08
64,723.47

1,424,314.79

16,000.00

500,000.00

3,141,267.74

5,603,010.08

5,603,010.08

80,657,921.93

510,442,109.47

591,100,031.40

28,052,121.07

31,568,340.97
-8,513,253.68
14,025,756.09
32,489,893.36
-11,554,767.88

86,068,089.93

677,168,121.33

682,771,131.41
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DEUDORAS

DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE

RESOLUCION

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS

ESTIMADA

PRESUPUESTO
REDUCCIONES
APROBADO

PRESUPUESTO
PRESUPUESTO
PRESUPUESTO
PRESUPUESTO

TOTAL DE DEUDORAS

<16 ABR 2019 15:24:25>

DE
AL

EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS COMPROMETIDO
EGRESOS DEVENGADO
EGRESOS EJERCIDO
EGRESOS PAGADO

CUENTAS DE ORDEN

1,007,000,000.00

103,527,938.16

329,108,812.84

69,439,617.34

188,472,057.58
57,683,896.52

123,193,773.99
5,014,809.36
370,928.58
81,541,624.73

1,965,353,459.10

ACREEDORAS

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO
JUDICIAL

INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO
AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

TOTAL DE ACREEDORAS

1CIPAL
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1,007,000,000.

103,527,938.

290,287,448.

2
108,260,978.
329,108,812.
127,168,277.

1,865, 353,459.
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